Nr.Regj.Them. 14156/8248 ___,fx"’ Nr.Vendimi 1838
Data e regjistrimit 14.12,2020 Data e vendimit 26.03.2021
VENDIM
NE EMER Ti REPUBLIKES”

Gjykata e Shkalles se Pare te Rrethit Gjygesor Tirane e perbere nga :
GJYQTARE: Vjosa Zaimi

Asistuar nga sekretare gjyqésore; Rovena Vani
sot né daté 26.03.2021 mori n& shqyrtim n& séancé gjyqésore me dyer te hapura c¢éshtjen
civile g€ i pérket paléve:
KERKUES: Blenard Gila, i biri i Ndue dhe Manushaqe, dt1.24.02.1984, lindur ne Lezhe ¢
banues né Tiran&, Rr. “Arben Broci”, Kompleksi “Garden City”, Nd. Ap. 4, H. Shk. B 9,
Kashar, Mezez, Tirane.

Adjola Gila, e bija e Ndue dhe Mrikg, dtl.01.06.1983, lindur ne Lezhe e banues
né¢ Tirané, Rr. “Arben Broci”, Kompleksi “Garden City”, Nd. Ap. 4, H. Shk. B 9, Kashar
Mezez, Tirane,

Perfagesuar te dy palet kérkuese me prokure te posagme nr.1665 rep, nr.237 kol, date
24.03.2021, nga Av.Lira Kolasi me nr.license 8701 dhe nga Av.Jurgen Osmani me
nr.license 10474.

me adrese komunikimi per te dy palet; Rr. “Abdyl Frasheri”, Pall. 6, Ap. 5. Tirane, tek
Av.Lira Kolasi

Nr.cel; 069 41 15 533

E mail; lira _kolasi@yahoo.com

OBJEKTI: Zgjidhje martese me pelqim reciprok te te dy bashkeshorteve.
Miratimin e projekt marreveshjes nr.5974 rep nr.905 kol dt.04.12.2020.
Miratimin € Amendim - Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol date 24.03.2021

¢ hartuar para noteres Donika A. Gjini.
BAZA LIGJORE: Neni 73,125 e vijues t& K.Familjes, neni 53 i Kushtetutes se RSH,
K.Civil i RSH



P
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Gjykata pasi shqyrtoi ¢éshtjen n& térési, pasi dégjoi kérkuesat t& cilét ?éﬂéa p}&fmin e
kérkesés, | @ *':*?%

VEREN LR
Se para gjykatés &shté paraqitur padia me objekt: “Zgjidhje martese me pelgim réct te

dy bashkeshorteve. Miratimin e projekt marreveshjes nr.5974 rep nr.905 kol
dt.04.12.2020.Miratimin ¢ Amendim - Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol date
24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini”,

Né bazé t& nenit 36 te K.Pr.Civile kjo ¢é&shtje hyn né juridiksionin gjyqésor. N& baz& t& nenit
349 t& K.Pr.Civile gjykata ka kompetencén léndore né shqyrtimin e késaj ¢éshtje.

Neni 51 i K.Pr.Civile, parashikon se: “Padité pér vértetimin e qenies ose mosqenies sé
martes€s, pér anullimin e martesés dhe pér zgjidhjen e saj, mund té& ngrihen si n& gjykatén e
vendit ku bashkéshortét kan& pasur banimin e tyre t& pgrbashkét t& fundit ose ne gjykaten ku
ka banimin i padituri®.

NE rastin konkret, kjo gjykaté &sht& kompetente, pasi &shté gjykata ku palét kan& vendbanimin
e tyre t& fundit t& pé&rbashkeét.

Gjate gjykimit palet kerkuese kerkuan shtimin e objektit te kerkeses se tyre duke paraqitur
per miratim para gjykates edhe Amendim - Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol date
24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini, ne te cilen kane shprehur vullnetin e tyre
te ndryshuar lidhur me pasojat e zgjidhjes se marteses, persa i perket pjesetimit te pasurise.

Gjykata ne baze te nenit 185 te K.Pr.Civile ka pranuar kerkesen per shtimin e objektit te
kerkeses, sepse palet kerkuese kane te drejten te disponojne mbi objektin e gjykimit dhe ishin
te lidhura thelbesisht me objektin e gjykimit.

Né bazé t& nenit 134 t& K.Familjes, Gjykata béri t& gjitha pérpjekjet e saj pér pajtimin e
paléve.

Gjykata krijoi bindjen se vullneti i paléve p&r zgjidhjen ¢ marteses ishte real dhe i liré dhe se
nuk kishte asnj& mundési pajtimi midis pal&ve, pasi marrédhéniet e tyre ishin tronditur deri né
até masé sa e bénte t& pamundur jetesén e tyre t& pérbashkeét.

Né kéto kushte gjykata mori né shqyrtim pretendimet ¢ paléve né seancé gjyqésore, duke
vler&suar faktin dhe provat e paraqitura nga palét né krahasim me ligjin e aplikuesh&m.



& .
Perfa e@% e paleve kerkuese parashtruan si me poshte; Palet kane lidhur martes¢

19.01.2005. Nga kjo martesé nuk kane femije.

e shkuar mire, por me pas kane lindur mosmarréveshje. Kjo marrédhénie nuk
doj& pasi martesa e ka humbur g&llimin e saj.

Palet e kane vendosur q& t& b&jné zgjidhjen e martesés me mirékuptim pérsa i pérket pasojave
te saj, edhe persa i perket likuidimit te pasurise bashkeshortore.

Palet kane vendosur edhe p& mbiemrin g€ kerkuesja t€ marre mbiemrin qé ka pasur para
lidhjes s& marteses.

Ne i kemi paragqitur gjykatés kété Projekt — Marréveshje pér miratim.

Pas seances e pajtimit ku eshte diskutuar ne lidhje me kushtet e parashikuara ne Projekt -
Marreveshjen e paleve, eshte konstatuar nga gjykata se pasuria e vene gjate marteses nje
apartarnent, eshte fituar me ane te kontrates se porosise nr 391 rep 172 kol dt.28.01.2019
dhe nuk ishte ende e rregjistruar ne ASHK. Ne keto kushte gjykata ka orientuar palet se kjo
pasuri nuk mund te ishte objekt i pjesétimit te pasurise, persa kohe ajo nuk eshte rregjistruar
ne pronesi te paleve.

Keshtu ge ne kemi vendosur qe te bejme pjesétimin e kesaj pasurie ne nje moment te dyte,
pas zgjidhjes se marteses.

Po keshtu, ne lidhje me kontratat e kredise te¢ marre per likuidimin e ketij apartamenti,
Kontratén e Kredisé t€ datés 21.02.2019 dhe Kontratén e Kredisé té datés 01.04.2019, kemi
vendosur ge te shprehemi ne nje moment te dyte, pas zgjidhjes se marteses.

Ne kemi vendosur ge t'i nenshtrojme pjesétimit te pasurise me marréveshje vetem per dy
shogeri; shogéria “Cosmos Tours” shpk dhe shoqgéria “Manu Travel” shpk

Megenese ato jane krijuar pas martese kontributi eshte i perbashket 50% secili. Me gellim qe
te jete me lehte per te dy palet, ne ushtrimin aktivitetit ne menyre te pavarur, ne kemi
vendosur ge 100% te kuotave tek shoqéria “Cosmos Tours™ shpk te kalojne ne emrin ¢
Adjola Gila (Lekgjonaj) dhe 100 % te kuotave tek shogéria “Manu Travel” shpk te kalojne
ne emer te Blenard Gila, duke kompensuar pjeset e secilit ne shogerine tjeter.

Ne lidhje me shogerine “Loveair” shpk kemi vendosur ge nuk do te jete pjese e pjestimit te
pasurise me kete marreveshje.

Ne i kemi paraqitur gjykatés két& Amendim te Projekt — Marréveshje, ne te cilin ne kemi
pasqyruar ndryshimet perkatese dhe kemi bere shtimin e objektit te kerkeses.



nr.5974 rep nr.905

i%dhe 238 kol date

I). Gjykata do té hetojé lidhur me vullnetin e paléve pér zgjldhj‘l!{/martese{s

kol dt.04.12.2020, si dhe miratimin € Amendim - Marreveshje

Sa me siper kerkojme miratimin e Miratimin e Projekt -Marr
1";86
24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini.

Gjykata cmon se pér zgjidhjen e ¢éshtjes duhet t'i referchet dlsponéposhtme:

Neni 125 i K.Familjes parashikon: “Kur bashké&shortét bien dakort pér zgjidhjen e martesés, i
paragesin gjykatés pér miratim, s&¢ bashku me kérkesén, edhe njé Projekt - Marréveshje gé
rregullon pasojat e zgjidhjes sé martesés.”.

Neni 127 i K.Familjes parashikon: “Gjykata vendos zgjidhjen e martesés n& rast se krijon
bindjen se vullneti i secilés palé éshté real dhe secili prej tyre ka dh&né lirisht pélqimin e tij
pér zgjidhjen e martes&s. Né té njéjtin vendim, gjykata miraton dhe marréveshjen qé rregullon
pasojat e zgjidhjes s& martesés. Marréveshja pérmban 1€nien pér rritje dhe edukim t& fémijéve
t& tyre t& mitur, t& ardhurat ¢ nevojshme pér rritjen dhe edukimin e tyre, kontributin e secilit
bashké&short né favor t& bashkéshortit nevojtar.”

Neni 128 i K.Familjes parashikon: “N& rast se gjykata konstaton se marréveshja nuk siguron
n& ményré t& mjaftueshme interesat e fémijéve ose té njérit prej bashkéshortéve, pezullon
gjiykimin pér tre muaj dhe u ké&rkon bashkéshorteve t& bé&jné rregullimet e duhura né
marréveshje. N& qofté se edhe pas afatit t& parashikuar m& sipér nuk jang& béré rregullimet e
duhura, gjykata refuzon miratimin dhe rrézon kérkesén pér zgjidhjen ¢ martesés me pélqim
reciprok t& bashkéshortéve”.

Gijaté gjykimit rezultoi e provuar se: Sipas gertifikatés s¢ martesés, rezulton se Blenard Gila
dhe Adjola Gila kan# lidhur martesé ligjore né daté 19.01.2005.

Palét deklarojné se martesa e tyre e ka humbur qé&llimin e saj, pasi e kané€ ndérpreré jetén ¢
pérbashkét bashkéshortore.

Pal&t deklarojné se jetesa e pérbashkét &shté béré e pamundur pér shkak t&€ mosmarréveshjeve
té vazhdueshme midis tyre.

Palét kane réné dakort t& zgjidhin martesén me pélqim reciprok dhe t€ mos shprehen pér
fajésine.

Gjykata cmon se grindjet e vazhdueshme i kané tronditur marrédheniet midis pal&ve, duke
sjellé humbien reciproke t& ndjenjave karshi njéri — tjetrit.
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Provohet se pa ?Q:%h bashk&jetojné prej disa kohesh, duke shkelur detyrimin pér jeté t&
@y nga neni 55 i K.Familjes.

<y
Provohet se #shté ‘@‘QI‘ njé nga detyrimet g€ rrjedhin nga martesa pér ndihmé morale dhe
materiale, péz’t&%@ﬁumm né interes t& familjes dhe t& bashké&jetesés, parashikuar nga neni
50 i K.Familjes—

Gjykata, pasi shqyrtoi rrethanat ¢ faktit te parashtruara nga palét, krijoi bindjen se vullneti i
secilés palé pér zgjidhjen e martesés &shté real dhe secili prej tyre ka dhéné lirisht p&lqimin
pér zgjidhjen e martes€s me pélqimin reciprok.

Nisur nga ké&to fakte, gjykata ¢mon se martesa e paléve ndérgjyqése e ka humbur géllimin e
saj pér t& dy kérkuesat, prandaj kjo martes& duhet t& zgjidhet.

Gjykata cmon t& miratojé Projekt - Marréveshje nr.5974 rep nr.905 kol dt.04.12.2020 e
hartuar para noteres Donika A. Gjini, si dhe Amendim Marreveshje Nr. 1666 rep dhe
238 kol date 24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini, pérsa i pérket vullnetit
té paléve pér zgjidhjen e martesés.

I1. Gjykata do t& hetojé lidhur me pasojat e zgjidhjes se marteses.

A). Pérsa i pérket mbiemrit.

Gjykata ¢mon se pér zgjidhjen e ¢éshtjes duhet t'i referohet dispozitave té méposhtme:
Neni 146 i K.Familjes parashikon se: “Bashké&shorti g¢ me lidhjen € martesés ka ndryshuar
mbiemrin e tij, pas zgjidhjes s& martesés merr mbiemrin q& ka pasur para lidhjes s& martesés.
Gjykata, me kérkesén e bashkéshortit dhe kur &shté né interes t& tij ose t& fémijéve, mund té

lejojé qé& ai t& mbaj& mbiemrin q&é ka marré me lidhjen e martesés”.

N& rastin konkret, nga gertifikata ¢ martesés t& paléve ndérgjyqése rezulton se kérkuesja
Adjola Gila me lidhjen e martesés ka marre mbiemrin e bashk&shortit.

Pérsa i pérket mbiemrit, palét kané parashikuar n& Projekt — Marréveshje q&; “Pas zgjidhjes
se marteses, Znj. Adjola Gila do te marre mbiemrin e vajzerise “Lekgjonaj”.

Gjykata cmon té Projekt - Marréveshje nr.5974 rep nr.905 kol dt.04.12.2020 e hartuar
para noteres Donika A. Gjini, si dhe Amendim Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol



date 24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini, péfsaJ pértet mbiemrit. Me
zgjidhjen e martesés Adjola Gila do t& marré mbiemrin gé ka@a :
martesés “Lekgjonaj ”

B). Pérsa i pérket marrédhénieve pasurore. —
Gjykata ¢gmon se pér zgjidhjen e ¢éshtjes duhet t'i referohet dispozitave té¢ méposhtme:

Neni 127 i K.Familjes parashikon: “Gjykata vendos zgjidhjen e martesés n& rast se krijon
bindjen se vullneti i secilés palé &shté real dhe secili prej tyre ka dhéné lirisht p&lgimin e tij
pér zgjidhjen e martesés. Né t& njéjtin vendim, gjykata miraton dhe marréveshjen q& rregullon
pasojat e zgjidhjes se martesés. Marréveshja pérmban lénien pér rritje dhe edukim t& fémijéve
t& tyre t& mitur, t& ardhurat e nevojshme pér rritjen dhe edukimin e tyre, kontributin e secilit
bashkéshort n& favor t& bashkéshortit nevojtar nése &shté rasti dhe nése éshté e mundur edhe
rregullimin e marrédhénieve t€ tyre pasurore.”

Pérsa i pérket marrédhénieve pasurore, palét né Projekt - Marréveshje fillestare te
paragitur per miratim gjykates kane parashikuar; “Me marréveshje midis tyre, Subjektet bien
dakord q& kjo Projektmarréveshje prodhon efektet juridike té parashikuara nga neni 73 e
vijues i Kodit t& Familjes.

N& kéto kushte, me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané rene dakord &
pasuria bashké&shortore, apartamenti i porositur me Kontratén e Porosisé nr. 391 Rep, nrl172
Kol, daté 28.01.2019, t’i mbetet Z. Blenard Gila, né pjesé t& ploté (100%). N& momentin e
nénshkrimit t& Kontratés sé& Shitjes, Z. Blenard Gila b&het pronar me pjesé té ploté (100%).

Z. Blenard Gila merr pérsipér shlyerjen né vijim (pas nénshkrimin e k&saj projektmarréveshje)
t& detyrimeve té pércaktuara né Kontratén e Kredisé t& datés 21.02.2019 dhe n& Kontratén ¢
Kredisé t& datés 01.04.2019, shuma té marra pér likuidimin e kétij apartamenti.

Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané réné& dakord q& 100 % e Kuotés
me zotérues Z. Blenard Gila, né shogériné “Cosmos Tours” shpk, me numér NUIS
L81407013H do t’i kaloj& Znj. Adjola Gila (LEKGJONAJ) me gjith& t& drejtat dhe detyrimet.

Me nénshkrimin e ké&saj projektmarréveshje, subjektet kané& réné& dakord q€ 100 % e Kuotés
me zotérues Adjola Gila, né shogériné “Loveair” shpk, me numé&r NUIS L91706025M, do t’i
mbetet Znj. Adjola Gila (LEKGJONAJ) me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.

Me nénshkrimin e k&saj projektmarréveshje, subjektet kang rén& dakord q& 100 % ¢ Kuotés
me zotérues Z. Blenard Gila, n& shogériné “Manu Travel” shpk, me numé& NUIS
L97511504F, do t’i mbetet Z. Blenard Gila, me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.
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Gjate gjykimit mndryshuar vullnetin e tyre ne lidhje me pjesetimin e pasurive te
vena gjate __H_me Amendim Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol date
24.03.2021 e lpara noteres Donika A. Gjini, ne te cilen parashikohet si me
poshte; »

Palet kane kane dépozituar Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me Mirekuptim (Projekt -
Marreveshje Per Zgjidhje Martese, Likujdim i Bashkesise Ligjore) Nr.5974 rep, Nr.905kol,
Date 04.12.2020 prane Gjykates se Shkalles s& Pare Tirane.

ATEHERE, sa me siper:

Palet bien dakort te bejne ndryshimet € meposhtme ne Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me
Mirekuptim (Projekt - Marreveshje Per Zgjidhje Martese, Likujdim i Bashkesise Ligjore)
Nr.5974rep, Nr.905kot, Date 04.12.2020:

Neni 6 te behet:

NENI6

PJESTIMI 1 PASURIVE

6.1 Me marréveshje midis tyre, Subjektet bien dakord q& kjo Projektmarréveshje prodhon
efektet juridike t& parashikuara nga neni 73 e vijues i Kodit té€ Familjes.

6.2 Me nénshkrimin e ké&saj projektmarréveshje, subjektet kané réné dakord q& 100 % e
Kuotés me zotérues Z. Blenard Gila, né shogérin€ “Cosmos Tours” shpk, me numér NUIS
L81407013H do t’i kalojé Znj. Adjola Gila (LEKGJONAJ) me gjith& t& drejtat dhe detyrimet.

6.3 Me nénshkrimin ¢ ké&saj projektmarréveshje, subjektet kané réné dakord qé 100 % e
Kuotés me zotérues Z. Blenard Gila, n& shoqéring “Manu Travel” shpk, me numér NUIS
[.97511504F, do t’i mbetet Z. Blenard Gila, me gjith& té drejtat dhe detyrimet.

Ky Ndryshim eshte pjese integrale ¢ Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me Mirekuptim
(Projekt - Marreveshje Per Zgjidhje Martese, Likujdim i Bashkesise Ligjore) Nr.5974rep,
Nr.905kol, Date 04.12.2020. Te gjitha Nenet dhe parashikimet e tjera do te ngelen te
pandryshuara.

Gjykata vleréson nese parashikimet per pjesétimin e pasurive jane ne pérputhje me
ligjin dhe nese i plotesojne intersat e te dy paleve.

Meqenese te dy pasurite objekt i pjestimit ne kete Projekt marréveshje midis paleve rezulton
se jane vene gjate marteses, atehere ato jane objekt pjesétimi sipas ligit.

Sipas ligjit prezumohet se bashkepronaret e ketyre dy pasurive jane bashkeshortet Adjola
Gila dhe Blenard Gila, edhe pse mund te jene te rregjistruara vetem ne emer te njerit prej
bashkeshorteve.



shoqgérive, duke kompesuar pjeset takuese te tyre.

Sa me siper, Gjykata cmon ge parashikimet e paleve per pjesétimin e pasurive jane ne
perputhje me ligjin dhe me interesat e te dy paleve.

Gjykata cmon t&€ miratojé Projekt - Marréveshje nr.5974 rep nr.905 kol dt.04.12.2020 e
hartuar para noteres Donika A. Gjini, si dhe Amendim Marreveshje Nr. 1666 rep dhe
238 kol date 24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini, pérsa i pérket
marrédhénieve pasurore si kane parashikuar palet.

® Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, 100 % e Kuotave té shoqéris &€ “Cosmos
Tours” shpk, me numér NUIS L81407013H do t’i kaloj&¢ Znj. Adjola Gila
(LEKGJONAJ), me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.

¢ Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, 100 % e Kuotave t& shoqérisé¢ “Manu
Travel” shpk, me numér NUIS L97511504F, do t'i mbetet Z. Blenard Gila, me gjith¢
t& drejtat dhe detyrimet.

C). Pérsa i pérket ushtrimit té pérgjegjésisé prindérore.

Nga certifikata familjare e paléve rezulton se palét nuk kang fémijé. Sa mé sipér gjykata cmon
se pas zgjidhjes se martesés, nuk ka pasoja juridike t& tjera pér t& zgjidhur.

Gjykata pérfundimisht ¢mon té miratojé Projekt - Marréveshje nr.5974 rep nr.905 kol
dt.04.12.2020 e hartuar para noteres Donika A. Gjini dhe Amendim - Marreveshje Nr.
1666 rep dhe 238 kol date 24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini, meqnese
rezulton se nuk cenon interesat e asnje prej paleve.

Projekt - Marréveshje, si dhe Amendim te Projekt -Marreveshjes, nga momenti i miratimit
nga Gjykata, béhen pjesé e kétij vendimi dhe géndrojne bashkalidhur me t&.

Né& bazé nenit 143 t& K.Familjes, nj& kopje e vendimit pasi ai t& keté marré formé t€ preré,
dérgohet nga gjykata pér rregjistrim n& Zyrén e Gjendjes Civile, Kashar, ku palét ndérgjyqése
kané gjendjen civile dhe n& bazé t& ligjit “Pér gjendjen civile”, kjo Zyré detyrohet g& t& b&jé
ndryshimet pérkatése n& Rregjistrin e Gjendjes Civile, né& pérputhje me kété vendim.



Shpenzimet gjyqesgre ne masen 3.000 leke taksa e kerkeses mbeten sic jane kryer, shpenzime
per njoftim nuk klaibc;»'q@
PER KETO ARSYE
Gjykata né bazéh ; 1132, 133, 134, 135, 143, 144, 146/1 t& Kodi i Familjes, 126, 310 t&
K.Pr.Civile:

¥0 VENDOSI

ik

-Pranimin e kerkeses;

-Zgjidhjen e marteses midis paleve Adjola Gila dhe Blenard Gila .

-Me zgjidhjen e marteses Adjola Gila do te marre mbiemrin ge ka patur para lidhjes se
marteses "Lekgjonaj".

-Miratimin e Projekt - Marréveshje nr.5974 rep nr.905 kol dt.04.12.2020 e hartuar para
noteres Donika A. Gjini dhe Amendim - Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol date
24.03.2021 e hartuar para noteres Donika A. Gjini.

- Projekt - Marréveshje nr.5974 rep nr.905 kol dt.04.12.2020 e hartuar para noteres Donika A,
Gjini dhe Amendim - Marreveshje Nr. 1666 rep dhe 238 kol date 24.03.2021 e hartuar
para noteres Donika A. Gjini jane pjese perberese e ketij vendimi.

-Shpenzimet gjyqesore ne masen 3.000 leke taksa e kerkeses mbeten sic jane kryer,
shpenzime per njoftim nuk ka.

- Nje kopje e ketij vendimi pasi te marre forme te prere i dergohet Zyres se Gjendjes Civile
Kashar per te bere ndryshimet perkatese ne Rregjistrin € Gjendjes Civile.

-Kunder ketij vendimi mund te behet ankim, ne Gjykaten e Apelit Tirane brenda 15 diteve
nga e nesermja e njoftimit te vendimit te arsyetuar.

U shpall né Tirané mé 26.03.2021

SEK GIYQTARE

RO JANI vJO Hi
N =
03

! | Tarife Gjyqesore 3000 1 3000 3000
2 | Shpenzime per deshmitar 0

Shpenzime per |
3 | permbaruesit gjyqésor 01
4 | Shpenzime per ekspert

Vendimi mori forme té prere pasi
nuk u ankimua mé dt /2 /75202

Tirané ms a4 1052021

K / SEKRETARE
AURELA DO




Shpenzime per
psikolog/pérkthyes
Shpenzime per k&qyrje
Shpenzime noteriale
Shpenzime per njoftime
Shpenzime per fotokopje
Shperblim per avokat

10 | paditesi 0
Shperblim per avokat I :
11 | padituri 0
Shperblim per avokat palet
12 | etj 0

13 Shienzime te t'iera 0
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REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER DONIKA A. GJINI

. DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA Rruga "Emin Duraku",
P.Av.Vjeter, Nr.6
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692070532

MARREVESHJE PER ZGJIDHJE MARTESE
ME MIREKUPTIM

(AMENDIM)

Nr. repertori: 1666 Nr. koleksioni: 238
Tirane mé 24/03/2021

Ligjet referuese: .
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢”, i ndryshuar
2.Ligji r. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, 1 ndryshuar

iné" A2021052970026987275

3.Ligi nr. 110, dat€ 20/12/2018 "Pér Noteriné

“Akti noterial pérbéhet nga 2 fleté



' PULLE TARIFE

A
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(Projekt

; NDRYSHIM
\ MARREVESHJE PER ZGJIDHJE MART MIREKUPTIM
— Marreveshje per zgjishje martese, likujdim i bashkesise ligiore) Nr. 5974rep, Nr.905kol_date
o : 04.12.2020
2

Sg‘t_;ﬁie;&ﬁ'{e 24 Mars 2021 (dymije e njezet e nje) te Merkure, para meje Noteres Donika Gjini, me seli ne
adrese: Rr.Emin Duraku, Tirane, u paraqiten personalisht palet kontraktore te poshteshenuara:

Znj. Adjola GILA, atgsia Ndue dhe mémésia Mriké, lindur né Manati Lezhé, mé& daté 01.06.1983 dhe
banuese ng Tirang, Njésia Bashkiake Kashar, me adresé Rr."Arben Broci" Kompleksi Garden City; Nd. Ap.4;
H. Shk B9; Kashar, Mézez; 1051; pajisur me Karté Identiteti me numér personal [356010998S; dhe

Z. Blenard GILA, atésia Ndue dhe m&mésia Manushagqe, lindur né Lezh&, mé daté 24.02.1984 dhe banues ng
Tirang, Njésia Bashkiake Kashar, me adresé Rr."Arben Broci" Kompleksi Garden City; Nd. Ap.4; H. Shk.B9;
; Kashar; Mézez; 1051; pajisur me Karté Identiteti me numér personal 140224 [99L.

(se bashku referuar ketu e me poshte si “Palet”)

te cilet me kerkuan redaktimin e kesaj amendim marreveshje, si me poshte:

MEQENESE:
A. Palet kane lidhur ndermjet tyre Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me Mirekuptim (Projekt

Marreveshje Per Zgjidhje Martese, Likujdim 1 Bashkesise Ligjore) Nr.5974rep, Nr.905kol, Date
04.12.2020;

B. Ne perputhje me Nenin 6:

NENI 6

PJESTIMI I PASURIVE
6.1 Me marréveshje midis tyre, Subjektet bien dakord 9€ kjo Projektmarréveshje prodhon efektet Jjuridike t&
parashikuara nga neni 73 e vijues i Kodit t& Familjes.
6.2 N& kéto kushte, me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané réngé dakord qé pasuria
bashké&shortore, apartamenti i porositur me Kontratén e Porosisé nr. 391 Rep, nr. 172 Kol, daté 28.01.2019, t'i
mbetet Z. Blenard Gila, né pjesg t& ploté (100%). Né momentin e nénshkrimit t& Kontratés s& Shitjes, Z.
Blenard Gila b&het pronar me pjesé t& plots (1 00%).
Z. Blenard Gila merr pérsipér shlyerjen né vijim (pas nénshkrimin e késaj projektmarréveshje) t& detyrimeve
t€ pércaktuara n& Kontratén e Kredisé t& datés 21.02.2019 dhe né Kontratén e Kredis¢ t& datés 01.04.2019,
shuma t& marra pér likuidimin e kétij apartamenti.
6.3 Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané réng dakord q€ 100 % e Kuotés me zotérues 7.
Blenard Gila, n& shoqéring “Cosmos Tours” shpk, me numér NUIS L81407013H do t’i kalojé Znj. Adjola
Gila (LEKGJONALJ) me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.
6.4 Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kan& réné dakord q€ 100 % e Kuotés me zotérues

Adjola Gila, n& shogéring “Loveair” shpk, me numér NUIS L91706025M, do t’i mbetet Znj. Adjola Gila
(LEKGIJONAJ) me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.

=
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6.5 Me n&nshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané réng dakord g€ 100 % e Kuotés me zotérues Z.
Bienard Gild, sho érin€ “Manu Travel” shpk, me numér NUIS L975] 1504F, do t'i mbetet Z. Blenard Gila,
me gjithe t& drejtat dhe\detyrimet.

\
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ozituar Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me Mirekuptim (Projekt — Marreveshje

15e

Per ZgjidHje Martése, Likujdim I Bashkesise Ligjore) Nr.5974rep, Nr.905kol, Date 04.12.2020 prane
g &ylg; _;;‘#H}a‘i]es se Pare Tirane.

ATEHERE, sa me siper:
Palet bien dakort te bejne ndryshimet e meposhtme ne Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me Mirekuptim

(Projekt — Marreveshje Per Zgjidhje Martese, Likujdim I Bashkesise Ligjore) Nr.5974rep, Nr.905kol, Date
04.12.2020:

Neni 6 te behet:
NENI 6
PJESTIMI I PASURIVE

6.1 Me marréveshje midis tyre, Subjektet bien dakord g& kjo Projekimarrgveshje prodhon efektet Jjuridike t&
parashikuara nga neni 73 e vijues i Kodit t& Familjes.

6.2 Me nénshkrimin e k&saj projektmarréveshje, subjektet kané réné dakord q€ 100 % e Kuotés me zotérues Z.
Blenard Gila, n& shoqéring “Cosmos Tours” shpk, me numér NUIS L81407013H do t'j kalojé Znj.
Adjola Gila (LEKGJONAJ) me gjith: té drejtat dhe detyrimet.

6.3 Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshije, subjektet kané réné dakord q€ 100 % e Kuotés me zotérues Z.

Blenard Gila, n& shogéring “Manu Travel” shpk, me numé&r NUIS 19751 1504F, do t’i mbetet Z. Blenard
Gila, me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.

Ky Ndryshim eshte pjese integrale e Marreveshje Per Zgjidhje Martese Me Mirekuptim (Projekt —
Marreveshje Per Zgjidhje Martese, Likujdim I Bashkesise Ligjore) Nr.5974rep, Nr.905kol Date
04.12.2020. Te gjitha Nenet dhe parashikimet e tjera do te ngelen te pandryshuara.

Une noteri, pasi ua lexova me ze te larte permbajtjen e kesaj kontrate paleve, konstatova se ajo vinte ne
perputhje me gellimin e tyre dhe, pasi ata e nenshkruan me vullnetin e tyre te plote e te lire ne pranine time
3 (tre) kopje origjinale me viere te njejte, vertetoj nenshkrimin e tyre sipas ligjit,

PALET

Adjola GILA (LEKGJONAJ) Blenard GILA
jﬁo\fé& S\vy GLETD ol
& /7
—7=

NOTERE
ANy Y /{ :




REPUBLIKA E SHQIPERISE NOTER DONIKA A. GJINI

DHOMA KOMBET;&RE E NOTERISE ADRESA Rruga "Emin Duraku",
_ ki P.Av.Vjeter, Nr.6
DEGA VENDORE TIRANE TEL: 692070532

MARREVESHJE PER ZGJIDHJE MARTESE
ME MIREKUPTIM

(PROJEKT MARREVESHIJE PER ZGJIDHJE MARTESE, LIKUIDIM I

BASHKESISE LIGJORE)
Nr. repertori: 5974 Nr. koleksioni: 905
Tirane mé 04/12/2020
Ligjet referuese: .
1.Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar
2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "P&ér mbrojtjen e t& dhénave personale”, 1 ndryshuar
3.Ligji nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" AZ2020052970094 53508

*Akil noterial pérbéhet nga 5 fleté



. B

Sot, m& 04 Dhjetor 2020 (dymijé e njézet), ditén e Premte, p&rpara meje Noteres Donika Gjini, anétare e Dhomés
Kombéitare t&€ Noter|sé, Dega Vendore Tirang, me seli né Tirang, Rruga “Emin Duraku”, u paraqitén personalisht

_ subjektet:

Znj. Adjola- ﬁILA, atésia Ndue dhe mémésia Mriké, lindur né Manati Lezhg, mé daté 01.06.1983 dhe banuese
né Tirané, Njésia Bashkiake Kashar, me adresé Rr." Arben Broci" Kompleksi Garden City; Nd. Ap.4; H. Shk.B9,
Kashar; Mé&zez; 1051; pajisur me ané Identiteti me numér personal 135601099S; dhe

Z. Blenard GILA, at&sia Ndue dhe im&mésia Manushage, lindur né Lezhg, mé daté 24.02.1984 dhe banues né
Tirang, Njésia Bashkiake Kashar, mg adresé Rr."Arben Broci" Kompleksi Garden City; Nd. Ap.4; H. Shk.B9; ;
Kashar; Mézez; 1051; pajisur meKarté Identiteti me numer personal 1402241991

e

TE DHENA PARAPRAKE

T& lartpérmendurit deklarojné nén pérgjegjésiné e tyre personale se kané lidhur martesé mé daté 19.01.2005 Zyra

e Gjendjes Civile, arkiva Kolsh, gjé q& vértetohet nga Certifikata e Martesés me nr. 015373832, daté 05.10.2020.
T& lartp&rmendurit deklarojné nén pérgjegjésing ¢ tyre personale se nga kjo martese nuk kané patur f&mijé.

T lartpérmendurit, sipas legjislacionit shqiptar jané né regjimin e bashkésise ligjore, i cili do t& likuidohet me

miratimin e Projekt-Marréveshjes.
Rezulton se deklaruesit, posedojné si pasuri t& pérfituar gjaté martesés:

1. Njé apartament me sipérfage 135.6 m?, i parregjistruar né ASHK, i pérfituar sipas Kontratés s& Porosisé nr.
391 Rep, nr. 172 Kol, daté 28.02.2019, t& notere Znj. Mimoza Sadushi, me palé porositése Z. Blenard Gila
dhe t& Porositur shoqériné “Park Construction Albania” shpk.

2. Kuoté né& shogéring “Cosmos Tours” shpk, me numér NUIS L81407013H, themeluar n& datén 05/02/2018,
me zotérues 100 % t& kuotés nga Z. Blenard Gila, me adresé: “Njésia Bashkiake nr. 10, rruga e Durrésit,
pallati 102, kati i parg”,

3. Kuoté né& shogéring “Loveair” shpk, me numér NUIS L91706025M, themeluar né datén 103/05/2019, me
zot€rues 100 % t€ kuotés nga Znj. Adjola Gila, me adresé: “Rruga e Durrésit, sipér Kafe Flera, Pallati Nr.7,
Ap Nr.2, kati i dyté.




|
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4. Kuot& né shogériné “Manu Travel” shpk, me numér NUIS L9751 1504F, themeiuar ng datén 07/01/2019, me
zot€rues 100 % t& kuotés nga Z. Blenard Gila me adresé “Lagjia Besglidhja, Rruga Kosova, pérballé Drejtorisé

s€ Policis€, Godina Nr.7/12, Kati i paré”

Rezulton se deklaruesif\?né detyrime ndaj (& tretéve:

re daté 21.02.2019, me palé Kredimarrése Z. Blenard Gila, Znj. Adjola Gila dhe palg
Kredidhéné_se,lntégg anpaolo Bank Albania” shpk, né shumén 14.800.000 (katérmbédhjet milion e tet€gindg

o

1. Kontraté Kredie Bg&jn h'

2. Kontraté Kredie Bankare Konsumatore daté 1.04.2019, me paié Kredimarrése 7. Blenard Gila, Znj. Adjola
Gila dhe palé Kredidhénése Intesa Sanpaolo Bank Albania” shpk, n& shumén 2.200.000 (dy milion e dyqinds

]
Raporti martesor, dikur reciprokight i kénaqsh&m, tashmz pér shkak t& mosmarréveshjeve t& vazhdueshme, &shte
béré i pamundurxy;aihdimi i badhkgjetesés.

e

Sa mé sipér, bashkéshortét né bazé t& Nenit 125 e vijues t& Kodit t& Familjes, dhe Nenit 39, germa “h” t& Ligjit

mijé) leke.

110/2018 “Pér Notering” bien dakord & lidhin kété aktmarréveshje pér zgjidhjen e martesés dhe rregullimin e

pasojave pérkatése, me pérmbaijtjen si vijon:

NENI 1
PERSHKRIMI I OBJEKTIT
1.1 Subjekiet, pasi kané biseduar e réné dakord midis tyre, deklarojné dhe kérkojné q& me ang tg késaj
projektmarréveshje t& pércaktojné dhe rregullojng, me pélqimin reciprok:
- zgjidhjen e martesés;
- likuidimin e bashkésisg ligjore dhe pjesétimin e pasuris¢ bashkéshortore;

1.2 Subjektet deklarojng dhe garantojn& se népérmjet késaj projektmarréveshje, ké&rkojné me vullnetin e tyre té
lirg e t& ploté t& pércaktojné rregullimin e marrédhénieve sociale e pasurore, si dhe pasojat q¢ sjell zgjidhja e
martesés.

NENI 2

BAZA LIGJORE
2.1 Baza Ligjore e Projektmarrgveshjes gshté:

- Kushtetuta e Republikas s& Shqipérisé, neni 53 i tij.

- Kodi i Familjes (neni 125, 155, 158, 161, 96, 125,126 e vijues i tij);

- Kodi Civil i Republikés s& Shqipéris;

- Ligji nr. 9901, dat& 14.04.2008 “P&r Tregtarét dhe Shogqerite Tregtare”, i ndryshuar;
- Ligji nr, 9723, dat& 03.05.2007 “Pér Regjistrimin e Biznesit”, i ndryshuar;

e ﬂ/




3.1

3.2

34

4.1

5.1

5.2

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

A20300529 70041558

NENI 3

ZGJIDHJA E MARTESES
Subjektet deklarojng se me ané t& késaj Projektmarréveshje, me vullnetin e tyre t€ lir€ e t& ploté, me
mirékuptim midis tyre t& zgjidhin martesén e tyre ligjore e faktike.
Subjektet deklarojné se arsyeja e zgjidhjes s& martesés s& tyre ka ardhur pér shkak se martesa e ka humbur
qéllimin pér & cilin &shté lidhur, pér shkak t& mosmarréveshjeve t& vazhdueshme.,
Palét deklarojné se jang dakord ta zgjidhin martesén ligjore me pélgim reciprok dhe pa fajin e asnjérit dhe
nuk duan kontributlkompensues nga njéri tjetri.

NENI 4
— NDRYSHIMI I MBIEMRIT
Pas zgjidhjes s& martesés Znj. Adjola GILA do t& marré mbiemrin e vajzérisée LEKGJONAJ.

NENI 5
LIKUJDIMI I BASHKESISE LIGJORE

Bashkéshortét ng momentin e lidhjes st marteses, si dhe gjaté konsumimit t& martesés ligjore, nuk kang
lidhur kontrat& pér t& rregulluar regjimin pasuror martesor. Pér kéts arsye, ata ndodhen nén regjimin e
bashkésisé ligjore.

Subjektet deklarojné se gjaté martesés kané kontribuar pér t& vendosur pasuri t€ paluajtishme, pasuri & cilat
kérkojné ti pjesétojné né vullnet t& lirg e t& ploté& midis tyre, -

NENI 6 1R
PJESTIMI I PASURIVE s

Me marréveshje midis tyre, Subjektet bien dakord q€ kjo Projektmarréveshje prodhon efektet juridike t&
parashikuara nga neni 73 e vijues i Kodit t& Familjes. ot

Né kéto kushte, me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kang .réﬁcf&akord g€ pasuria
bashkéshortore, apartamenti i porositur me Kontratén e Porosisé nr. 391 Rep, nr, T72"I'(ol, daté 28.01.2019,
t’'i mbetet Z. Blenard Gila, n& pjesé t& plot& (100%). N& momentin e nénshkrimit t& Kontratés & Shitjes, Z.

Blenard Gila béhet pronar me piesé t€ plot& (100%).

Z. Blenard Gila merr pérsipér shlyerjen né vijim (pas nénshkrimin e késaj projektmarréveshje) t& detyrimeve
t€ pércaktuara ng Kontratén e Kredisé t& datgs 21 02.2019 dhe né Kontratén e Kredisé t& datés 01.04.2019,
shuma t& marra pér likuidimin e kétij apartamenti.

Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané réng dakord q& 100 % e Kuotés me zot&rues Z,
Blenard Gila, né shoqggriné “Cosmos Tours” shpk, me numér NUIS 1L81407013H do t’i kalojé Znj. Adjola
Gila (LEKGJONAJ) me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.

Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kané réns dakord q& 100 % e Kuotés me zotérues
Adjola Gila, né shoqéring “Loveair” shpk, me numér NUIS L91706025M, do t’i mbetet Znj. Adjola Gila
(LEKGJONAJ) me gjithé t& drejtat dhe detyrimet.

Me nénshkrimin e késaj projektmarréveshje, subjektet kang réng dakord q& 100 % e Kuotés me zotérues 7.

Blenard Gila, n& shoqéring “Manu Travel” shpk, me numér NUIS L9751 1504F, do t’i mbetet Z. Blenard
Gila, me gjithé t¢ drejtat dhe detyrimet.
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NENI 7

INTERPRETIMI I KONTRATES Nji TERESI

7.1 Cdo kusht apo formulim q€ mund t& sjell& paqartési do t& interpretohet né kontekstin e térésise dhe né
kéndvéshtrimin e g&llimit q€ i shtyu palét t& lidhin kete Projektmarréveshje.

8.1 Kjo Proj marréveshje, &shté redaktuar né bags t€ legjislacionit Shqiptar dhe konkretisht t& Kodit t&
Familjes s& Republikés s& Shqipérisé neni 73 ¢ vijues t€ tij. Pér sa j pérket céshtjeve qé kio Projekr

8.2 Pér samé sipér, palst deklarojné se vullneti i tyre &shté real dhe secili prej tyre ka dhéné lirisht pélqimin pé&r

8.3 Cdo mosmarréveshie 9¢ mund & lindé nga interpretimi ose zbatimi i kushteve t& késaj projekt
marréveshje midis subjekieve kontraktuese, do t& zgjidhen me marréveshje dhe mirékuptim t& ndérsjellst
midis tyre n& pérputhje me legjislacionin Shqiptar ng fuqi.

8.4 Kur midis paléve Nuk arrihet zgjidhja ¢ ¢éshtieve me mirékuptim, pér ¢Eshtje q& nuk bien dakord,
kompetente pr zgji hjen e tyre do té jets Gjykata e Rrethit Gjyqésor, Tirang.

9.1 Projektmarréveshja u redaktua né gjuhén shqipe prej meje Noteres né 5 (pesé) ekzemplaré, e perbere nga

NENI 10
HYRJA NE FUQI
10.1 Kjo Projektmarréveshje hyn né fugi né gastin e nénshkrimit t& subjektive & projektmarréveshjes n& prani té
Noterit, nénshkrimit t& saj nga Noteri dhe regjistrimit t& projektmarréveshjes me nr, __rep,dhenr.__ kol.
né regjistrin Noterial.
10.2 Kjo Projekmarréveshje do t& marré fugj juridike dhe do t& vihet ng zbatim, pasi t& pranohet dhe miratohet
nga Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirang, sipas procedurés pérkatése,

NENI 11




15.2

15.3

- Shpenzimet e késaj Projelc}l

|
A20200579700941 53508

Un& Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta
pérmbajtjen e aktit noterial t& mésipérm, n& pérputhje t& ploté me nenin 39 dhe 5] t€ Ligjit nr. 7829, date
01.06.1994 “Pér Noteriné” me ndryshimet; vértetoj nénshkrimin e tyre.

N& zbatim t& Ligjit 9887, dat& 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja deklaroj
se do t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhinat personale t€ subjekteve t& késaj Projektmarréveshje, né ményre te
drejté dhe té ligjshme.

rréveshje do t& paguhen nga t& dy bashkéshortst ng pjesé t& barabarta.

I bashkéngjiten késaj Prg; -marréveskje'.

D
2)
3)
1)
5)
6)
7
8)
)

Certifikate Mart_t;séfNr. 015373832, dats 05.10.2020;
Certifikaté e Gjendjes amiljare daté 16.10.2020;

Kontrat€ porosie/sipgrmdrre Pér pasuring e paluajishme;

Kontraté kredi bankare pér pasuring e paluajtshme e datés 21 .02.2019;
Kontraté kredi bankge€ pér pasuring e paluajtshme e datés 01.04.2019;
Ekstrakt historik pér shoqéring “Cosmos Tours” shpk

Ekstrakt historik pér shoqéring “Loveair” shpk

Ekstrakt historik pér “Manu Trave]” shpk

Letémjoftimet e Adjola Gila dhe Blenard Gila.

SUBJEKTET:

Adjola GILA (LEKGJONAJ) Blenard GILA

LBLE /275 G rs
Yy
{/L/j




RAIFFEISEN BANK SHA
DIVIZIONI 1 MENAXHIMIT TE RISKUT DHE KREDIVE

N:// Mﬁm. Tirané, mé¢ 76 /07 j20m

Drejruar. Shogerise “Cosmos Tours” Shpk
Selia: Tirane Njésia Bashkiake nr. 10, rruga e Durrésit, patlad 102, kati i paré

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
Adresa: Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nt.33, Shté€pia e Ushtarakéve, Tirané

Lenda: Per regjistrimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Gjykates se Shkalles se Pare
Titane me Numer Vendimi 1838 , Date Vendimi 26.03.2021 lidhur me Kalimin ¢
Kuotave te Shoqerise Cosmos Tours shpk me numer NUIS L81407013H

Te nderuar,

Bazuar ne Vendimin ¢ Gjykates se Shkalles se Pare Tirane me Numer Vendimi 1838 , Date Vendimi 26.03.2021 lidhur
me Kalimin e Kuotave te Shogerise Cosmos Tours shpk me numer NUIS L81407013H jemi vene ne dijeni qe 100% te
kuotave te Shogerise Cosmos Tours shpk do te kalojne nga Z.Blenard Gila tek Znj. Adjola Gila (Lekgjonaj) me te gjithe
te drejtat dhe defyrimet. Kalimi i pronesise duhet te behet duke mbajtur ne fuqi dhe te regjistruar ne favor te
RAIFFEISEN BANK SHA barren mbi kuotat e kapitalit te Shogetise, barre e cila do te vazhdoje te gendroje €
regjistruar ne regjistrin tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit (QKB) dhe do te mbartet/ pasqyrchet ne ekstraktin e
giendjes historike edhe pasi te behet kalimi i kuotave te kapitalit tek tek Znj. Adjola Gila (Lekgjonaj) sipas te gjitha
Marreveshjeve Siguruese te nenshkruara me Banken deri ne shlyerjen totale te detyrimeve qe Shogerite “GLOBUS-
TRAVEL” Shpk dhe Cosmos Tours shpk kane ndaj RAIFFEISEN BANK SHA.

Me respekt,

RAIFFEISEN BANK SHA
Perfagesuar nga

Gl
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COSMOS TOURS SHPK
NIPT: L81407013H

Tirane

Qendres Kombetare te Biznesit, Tirane

VENDIM

| ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Asambleja e Ortakeve, e perbere nga ortaku i vetem i kompanise Adjola Lekgjonaj u mblodh sot me dt.

Korrik 2021, ne seline e shoqerise “Cosmos Tours” Shpk dhe vendosi si me poshte:

1. Hegjen e Admonistratorit Blenard Gila me nr 1D 140224199L.
2. Emerimin Administrator Adjola Lekgjonaj me nr ID 1356010995

ORTAKU 1 VETIM | SHOQERISE
Adjola Lekgjonaj
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